

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.242.030,54	2.543.756,88	2.315.436,61	2.921.817,69	2.888.173,83	2.547.548,98	31.989.170,20	30.784.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.062.171,19	2.373.577,43	2.894.390,63	2.987.197,08	2.919.495,60	2.293.573,74		3.472.000,00	
IPTU	165.955,04	162.225,67	145.708,15	227.020,16	222.679,34	239.465,91	3.202.833,57	468.000,00	
ISS	590.241,69	473.637,53	238.605,81	217.791,09	237.853,18	281.650,00	859.891,14	1.849.000,00	
ITBI	17.103,17	13.398,42	7.318,22	10.186,95	14.513,00	44.984,63	1.660.508,71	260.000,00	
IRRF	432.947,98	79.175,30	69.347,13	58.922,02	59.162,53	52.831,79	226.830,10	134.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	112.113,64	106.023,90	106.529,11	154.789,01	163.931,84	114.173,09	167.643,74	761.000,00	
Contribuições	108.667,68	318.465,37	111.097,68	111.899,69	122.117,29	130.700,41			
Receita Patrimonial	12.558,86	17.269,31	12.575,69	8.778,01	11.875,00	9.114,08			
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.738,40	35.413,95	19.499,55	10.983,09	21.984,63	59.039,53			
Outras Receitas Patrimoniais	13.970,82	14.451,68	11.045,13	29.467,41	10.496,01	12.472,52			
Receita Agropecuária	11.954,10	11.756,53	11.733,97	15.277,07	12.580,81	12.437,69			
Receita Industrial	10.208,55	11.082,36	8.240,00	23.798,78	21.863,49	58.721,59			
Receita de Serviços	28.933,53	28.826,38	26.927,48	20.709,22	22.007,92	26.640,58			
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do FPM	11.610,26	11.997,54	4.005,73	48.750,69	749,68	609,19	86.674,31	100.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.950,30	983,00	1.756,54	1.118,35	1.087,96	2.055,07	78.940,45	90.000,00	
Cota-Parte do IPVA	11.378,26	11.997,54	3.309,73	48.750,69	0,28	22,79	7.733,86	10.000,00	
Cota-Parte do IPVA	1.347,84	367,60	102,10	685,75	-	977,87			
Cota-Parte do IPVA	232,00	-	696,00	-	749,40	586,40			
Cota-Parte do IPVA	602,46	615,40	1.654,44	432,60	1.087,96	1.077,20			
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do IPVA	83.435,32	97.460,02	113.305,36	94.639,45	99.025,51	122.520,89	1.548.511,40	1.060.000,00	
Cota-Parte do IPVA	152.323,27	159.961,85	140.129,88	159.760,29	152.929,79	173.019,77			
Cota-Parte do IPVA	1.936.938,93	2.216.425,93	1.970.942,18	2.519.799,96	2.564.520,88	2.184.238,27	26.929.253,80	26.132.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.317.159,04	1.738.505,82	2.512.902,11	2.605.064,37	2.526.944,15	1.835.812,16			
Cota-Parte do IPVA	467.093,19	529.349,89	544.473,42	1.047.597,49	662.831,28	866.527,78	8.179.486,45	8.765.000,00	
Cota-Parte do IPVA	583.511,96	611.793,28	750.818,99	703.106,28	809.948,27	602.434,62	7.496.015,49	7.200.000,00	
Cota-Parte do IPVA	605.721,65	695.179,84	534.368,07	623.117,09	745.749,79	542.450,61	720.664,70	740.000,00	
Cota-Parte do IPVA	584.004,98	429.841,38	857.825,11	567.791,44	746.542,03	563.423,50			
Cota-Parte do IPVA	36.164,38	13.944,26	13.624,28	23.846,28	276.661,01	83.915,58			
Cota-Parte do IPVA	130.432,43	26.640,20	24.029,19	37.282,38	23.664,74	30.459,97			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Setembro/2017 a Agosto/2018

R\$ 1,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018		
Cota-Parte do ITR	5.231,41	158.002,22	29.981,15	10.186,69	11.066,25	81,01	214.687,82	210.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	30,21	108,88	-	-
Transferências da LC 61/1989	2.748,20	2.748,20	2.748,20	2.748,20	2.745,73	2.745,73	32.958,64	35.000,00
Transferências do FUNDEB	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	-	-
Outras Transferências Correntes	3.905,21	4.865,38	8.241,50	3.785,41	5.797,78	5.607,88	61.804,31	50.000,00
Outras Receitas Correntes	4.509,38	4.852,31	5.230,20	5.147,00	4.661,83	5.200,43	-	-
DEDUÇÕES (II)	351.836,18	399.009,81	309.813,59	373.083,38	564.172,42	374.774,58	4.552.690,06	4.600.000,00
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	381.347,24	260.936,04	476.831,21	328.571,46	411.034,66	321.279,49	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	464.238,71	413.326,33	527.691,97	435.435,42	295.496,62	308.135,10	5.670.946,33	4.532.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	630.607,32	401.696,88	395.421,68	960.420,08	528.316,68	310.159,54	-	-
Outras Deduções criadas pela Entidade	44.090,99	55.647,72	81.475,19	31.607,43	1.198,42	714,72	221.897,12	20.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	496,89	489,23	996,29	3.462,98	680,52	1.036,74	3.210.368,40	3.284.000,00
	224.172,76	280.817,92	226.541,55	278.530,60	340.970,31	300.265,67	-	-
	261.040,86	215.174,54	328.129,79	263.214,52	250.635,23	240.874,65	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	224.172,76	280.817,92	226.541,55	278.530,60	340.970,31	300.265,67	3.210.368,40	3.284.000,00
	261.040,86	215.174,54	328.129,79	263.214,52	250.635,23	240.874,65	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	2.017.857,78	2.262.938,98	2.088.895,06	2.643.287,09	2.547.203,52	2.247.283,31	28.778.801,80	27.500.000,00
	2.801.130,33	2.158.402,89	2.566.260,84	2.723.982,56	2.668.860,37	2.052.699,09	-	-

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, 27/Set/2018, 18h e 27m.

João Carlos Ribeiro
Prefeito Municipal

Sebastião da Silva
CRC1SP113233/O-6

Michele A.G. Cesário
Responsável p/ Controle Interno